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FULLMÄKTIGEMOTION 

 

Emottagande av ren mark och effektiverande av nyttoanvändning i Lovisa stad 

 

Lovisa stad behöver aktivt främja cirkulär ekonomi och hållbar markanvändning genom att effektivera 

mottagningen av rena överskottsmassor och användningen av rena överskottsmassor i lokala 

infrastrukturprojekt. I Lovisa kunde vi nu, när vissa större projekt står för dörren, bygga till exempel 

bullervallar till nytta för stadsborna. 

 

För närvarande innebär hanteringen och transporten av den rena mark som uppstår vid byggprojekt ofta 

betydande kostnader och miljöpåverkan. Transportsträckorna är långa och förbrukningen av naturresurser 

fortsätter, även om vi har eget material som kan användas. Rosk’n Roll Ab, som ansvarar för 

avfallshanteringen, förvaltar avfallsstationerna, men en separat mottagningsplats för jord som skulle vara 

kopplad till stadens egna projekt saknas eller är ineffektiv. 

I Lovisa stad finns flera anhängiga planprojekt och projekt där markanvändning planeras (bland annat i 

området för den östra anslutningen, vid Valkom hamn och i skogsstrategin) i vilka det uppstår och behövs 

jordmassor. Staden har dessutom iståndsatt förorenade områden (såsom Bangården). Dessa projekt visar 

att markanvändning är en viktig och aktuell fråga i stadens strategi. 

 

Den åtgärd som föreslås skulle innebära flera fördelar: 

• Kostnadseffektivitet: Kortare transportavstånd skulle märkbart minska projektkostnaderna både 

för staden och för privata aktörer. 

• Miljömässiga fördelar: De minskade transporterna skulle sänka koldioxidutsläppen och främja 

stadens klimatmål. 

• Cirkulär ekonomi: Överskottsmassorna skulle kunna utnyttjas effektivt i ett slutet kretslopp. 

• Inverkan på stadsbilden: Bullervallar kan användas effektivt i landskapsgestaltning och 

bullerbekämpning, vilket skulle förbättra invånarnas trivsel, så som har gjorts längs Valkomvägen. 

På basis av det ovan nämnda föreslår vi undertecknade att 

 

Lovisa stad bereder och ger till fullmäktige en utredning om de åtgärder med vilka man kan inrätta 

centraliserade mottagningsplatser för ren mark i Lovisa och utveckla en flexibel verksamhetsmodell för 

effektiv nyttoanvändning av överskottsmassor i stadens egna och i privata byggprojekt, särskilt vid 

byggande av bullervallar. 
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Petri Helander 

 


